وزارت امور خارجه عراق در
26 شــهریور 1۳59 ه .ش/ 17 دســامبر 1977 م. طي
یادداشتي قرارداد 1975 الجزایر را لغو و صدام با ادعاي
حاکمیت مطلق عراق بر اروندرود، آن را در برابر دوربین
هاي تلویزیوني پاره کرد و در ۳1 شهریور 1۳59 ه .ش/
22 دسامبر 19۸0 م. با حمات هوایي و زمیني ارتش
عراق به خاک ایران جنگ عراق علیه ایران آغاز شــد.
اگرچه به ظاهر موضوع اختافات مرزي به عنوان دلیل
اصلي تجاوز عراق به خاک ایران محسوب مي گردد، اما
عراق با حمله به ایران این رویا را در سر مي پروراند که
عراق را به عنوان قدرت برتر خلیج فارس مطرح نماید.